5-145-35-336/2024
УИД 26MS0136-01-2024-000544-26
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
село Донское
                                                                              14 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Пешкова Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка материалы по делу об административном правонарушении в отношении:
Пешкова ---,
в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

27.09.2023 года административной комиссией Промышленного района Муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края в отношении Пешкова Т.А. было вынесено постановление по ч. 3 ст. 2.5 Закона Ставропольского края об административных правонарушениях в Ставропольском крае» от 10.04.2008 г. № 20-кз, о наложении административного штрафа в размере 3000 рублей, постановление вступило в законную силу 24.10.2023 г., однако Пешков Т.А. штраф в срок, предусмотренный законодательством не уплатил.
В судебном заседании Пешков Т.А. вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал полностью.

Суд, исследовав и оценив показания Пешкова Т.А. в судебном заседании, протокол об административном правонарушении № 73, копию постановления № ПА-2023/1776 и другие материалы дела, считает вину Пешкова Т.А. доказанной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.

Таким образом, в действиях Пешкова Т.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ.
При назначении наказания судья в соответствии с ч.2 ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях учитывает характер совершенного                  Пешковым Т.А. административного правонарушения, его личность, имущественное положение.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность в судебном заседании не установлено.
Назначение наказания в виде административного штрафа, с учетом вышеуказанных обстоятельств и личности правонарушителя, суд считает соответствующим целям наказания.

На основании изложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, ст. 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Пешкова --- признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 6000 /шесть тысяч/ рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: ИНН 2636019748, КПП 263601001, УФК по Ставропольскому краю (администрация города Ставрополя л/с 04212D27320), Единый казначейский счет 40102810345370000013, Казначейский счет 03100643000000012100, БИК ТОФК 010702101, Отделение Ставрополь г. Ставрополь//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, КБК 002 1 16 01203 01 0000 140, Назначение платежа: административный штраф по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ (за неуплату штрафа по пост. № ПА-2023/1776 от 27.09.2023 г), УИН 0000415915368340000000004.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в канцелярию мировых судей Труновского района Ставропольского края.
Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд, через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья
К.В. Гавришов